conforme detalhamento e especificações constantes junto ao Estudo Técnico Preliminar 

em anexo ao Procedimento vigorar a contar daquela data. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO: 

O prazo de vigência do presente instrumento contratual fica prorrogado pelo 

prazo de 12 meses, sendo o valor global de  R$ 56.900,00 (cinquenta e seis mil e 

novecentos reais) nos termos do art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, por tratar-se de 

serviço/fornecimento de natureza contínua para a Administração, mantidas as condições 

originalmente pactuadas passando a vigorar até 24 de  fevereiro de 2027, nos termos da